
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
16323 Resolución de 28 de septiembre de 2021, de la Universidad Autónoma de 

Barcelona, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De conformidad con la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de universidades, 
modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; el Real Decreto 1313/2007, de 5 de 
octubre, por el que se regula el régimen de los concursos de acceso a cuerpos docentes 
universitarios; la Ley 1/2003, de universidades de Catalunya; los Estatutos de la Universitat 
Autònoma de Barcelona aprobados por el Decreto 237/2003, de 8 de octubre, de la 
Generalitat de Catalunya; el Reglamento de Personal Académico aprobado por acuerdo del 
Consejo de Gobierno de la Universitat Autònoma de Barcelona de 17 de noviembre de 2010 
y modificado en diversas ocasiones y la última el 2 de junio del 2021.

Visto el acuerdo de la oferta pública de ocupación de plazas de personal docente e 
investigador de la Universitat Autònoma de Barcelona para el año 2021, aprobado por el 
Consejo de Gobierno del 2 de junio de 2021 y publicado en el «Diario Oficial de la 
Generalitat de Catalunya» de 25 de junio del 2021.

Visto el Acuerdo de convocatoria de concurso público para el acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios de turno libre de la Comisión de Personal Académico, 
por delegación del Consejo de Gobierno, de 21 de septiembre de 2021, resuelvo:

Primero.

Convocar los procesos selectivos para el nombramiento de profesorado de cuerpos 
docentes que figuran en el anexo de esta convocatoria.

La presente resolución se publicará en el tablón de anuncios electrónico de la sede 
electrónica y en la página web de la Universitat Autònoma de Barcelona.

Segundo.

Las bases que regulan estos procesos son las que se exponen en la página web 
(concursos de professorat permanent).

Tercero.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles a contar desde el 
día siguiente de la publicación de esta convocatoria el Boletín Oficial del Estado.

Cuarto.

Nombrar a los miembros de las Comisiones de Selección que constan en el anexo de 
esta Convocatoria.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas 
pueden interponer recurso contencioso administrativo ante el juzgado contencioso 
administrativo de Barcelona, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a 
la publicación de la resolución, según lo que establece la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contenciosa administrativa, sin perjuicio de la posibilidad de 
interponer potestativamente recurso de reposición previo al contencioso administrativo 
ante el Rector de la Universitat Autònoma de Barcelona, en el plazo de un mes a partir 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122771

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



del día siguiente de su publicación, según lo que disponen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 28 de septiembre de 2021.–El Rector, Francisco 
Javier Lafuente Sancho.

ANEXO

Convocatoria núm. 2021/D/FC/CD/9

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/47.
Identificador de la plaza: AAG00051.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Biología Animal, Biología Vegetal y Ecología.
Área de conocimiento: Antropología Física.
Perfil docente: Salud y Ambiente (Grado de Biología).
Perfil investigador: Antropología molecular y de poblaciones.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Mauro Santos Maroño. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: María Esther Esteban Torné. TU Universitat de Barcelona.

Secretaria: Gemma Armengol Rosell. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: Fernando García del Pino. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: María del Pilar Montero López. TU Universitat Autònoma de Madrid.

Secretaria: Esther Rebato Ochoa. TU UPV/EHU.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/48.
Identificador de la plaza: AAG00038.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Bioquímica y Biología Molecular.
Área de conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular.
Perfil docente: Bioquímica Metabólica, Grado de Medicina, primer curso.
Perfil investigador: Degradación del ADN y mecanismos de resistencia en 

glioblastoma.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Enrique Claro Izaguirre. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Santiago Ambrosio Vialé. CU Universitat de Barcelona.

Secretaria: Roser Nadal Alemany. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122772

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: José Rodríguez Álvarez. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Ramón Trullàs Oliva. Professor 
d'investigació Institut d'investigacions Biomèdiques - CSIC.

Secretaria: Esther Udina Boner. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/49.
Identificador de la plaza: AAG00393.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Bioquímica y Biología Molecular.
Área de conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular.
Perfil docente: Genómica, Proteómica y Interactómica (Grado de Biotecnología, 3er 

curso).
Perfil investigador: Estructura, función y regulación del subtipo somáticos de la 

histona H1 en mamíferos.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Jaume Farrés Vicén. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Marian Martínez Balbás. Científico 
Titular Institut de Biologia Molecular de Barcelona (IBMB-CSIC).

Secretaria: Gemma Armegol Rosell. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: Josep Vendrell Roca. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Marta Giralt Oms. CU Universitat de Barcelona.

Secretaria: Marta Martín Flix. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122773

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/50.
Identificador de la plaza: AAG00240.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Ciencias de la Computación.
Área de conocimiento: Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial.
Perfil docente: Bases de Datos (GEI).
Perfil investigador: Modelado de datos heterogéneas para sistemas inteligentes de 

apoyo biomédico.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Francisco José Perales López. CU Universitat de les Illes Balears.

Vocal: Enric Marti Godia. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Secretaria: Ana Cortés Fité. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Cristina Suemay Manresa Yee. TU Universitat de les Illes Balears.

Vocal: Xavier Roca Marva. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Secretario: Jordi Carrabina Bordoll. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/51.
Identificador de la plaza: AAG00389.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Ciencias de la Computación.
Área de conocimiento: Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial.
Perfil docente: Informática avanzada (GGA).
Perfil investigador: Sistemas inteligentes de apoyo a la salud utilizando visión por 

computador.

Comisión titular

  Categoría Universidad

Presidente. Francesc Xavier Roca Marva. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal. Javier Varona Gómez. TU Universitat de les Illes Balears.

Secretaria. Dolores Isabel Rexachs del Rosario. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: ordi González Sabaté TU Universitat Autònoma de Barcelona

Vocal: Francisco José Perales López CU Universitat de les Illes Balears

Secretario: Eduardo Cesar Galobardes TU Universitat Autònoma de Barcelona

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122774

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/52.
Identificador de la plaza: AAG00390.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Ciencias de la Computación.
Área de conocimiento: Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial.
Perfil docente: Bases de Datos (GEI).
Perfil investigador: Graph based approach on document image analysis and 

recognition.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Josep Lladós Canet. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Cristina Manresa Yee. TU Universitat de les Illes Balears.

Secretario: Eduardo Cesar Galobardes. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: María Vanrell Martorell. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Javier Varona Gómez. TU Universitat de les Illes Balears.

Secretaria: Dolores Isabel Rexachs del Rosario. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/53.
Identificador de la plaza: AAG00333.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Didáctica de la Matemática y de las Ciencias Experimentales.
Área de conocimiento: Didáctica de la Matemática.
Perfil docente: Aprendizaje de las Matemáticas y Currículo (102061).
Perfil investigador: Conocimientos y competencias profesionales del profesorado de 

matemáticas.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Josep Maria Fortuny Aymemí. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Vicenç Font i Moll. TU Universitat de Barcelona.

Secretaria: María Carme Armengol Asparo. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: Jordi Deulofeu Piquet. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Ceneida Fernández Verdú. TU Universidad de Alicante.

Secretario: Antoni Santisteban Fernández. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122775

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/56.
Identificador de la plaza: AAG00097.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Filología Española.
Área de conocimiento: Lengua Española.
Perfil docente: Sintaxis del español, la oración simple.
Perfil investigador: Sintaxis teórica, la noción de ciclo (fase) sintáctico.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidenta María Lluïsa Hernanz Carbó. Emérita Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Francesc Roca Urgell. TU Universitat de Girona.

Secretaria: Ana Bartra Kaufmann. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: Carlos Sánchez Lancis. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Olga Margarita Fernández Soriano. CU Universidad Autónoma de Madrid .

Secretario: Xavier Villalba Nicolás. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/57.
Identificador de la plaza: AAG00294.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Filología Española.
Área de conocimiento: Lengua Española.
Perfil docente: Gramática histórica del español.
Perfil investigador: Morfología histórica: procesos de gramaticalización y 

lexicalización.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Carlos Sánchez Lancis. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: María Teresa García Godoy. CU Universidad de Granada.

Secretaria: Beatriz Ferrús Anton. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: Cecilio Garriga Escribano. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: M.ª Cristina Egido Fernández. TU Universidad de León.

Secretario: Guillermo Serés Guillén. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122776

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/58.
Identificador de la plaza: AAG00088.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Filología Catalana.
Área de conocimiento: Filología Catalana.
Perfil docente: Géneros literarios y sociedad contemporánea.
Perfil investigador: Historia del teatro catalán.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Manuel Aznar Soler. Emérito Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Gabriel Sansano i Belso. CU Universitat d'Alacant.

Secretaria: Montserrat Bacardí Tomàs. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Sara Martín Alegre. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: María Margalida Pons i Jaume. TU Universitat de les Illes Balears.

Secretario: Víctor Martínez-Gil. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/62.
Identificador de la plaza: AAG00330.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Matemáticas.
Área de conocimiento: Análisis Matemático.
Perfil docente: Análisis Matemático (asignatura 100.094 del Grado de Matemáticas).
Perfil investigador: Análisis armónico y Teoría Geométrica de la Medida.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Àngel Calsina Ballesta. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: María Carmen Cascante Canut. CU Universitat de Barcelona.

Secretario: Joan Orobitg Huguet. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Anna Cima Mollet. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Francesc Xavier Massaneda Clares. TU Universitat de Barcelona.

Secretario: Artur Nicolau Nos. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122777

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/63.
Identificador de la plaza: AAG00005.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Matemáticas.
Área de conocimiento: Matemática Aplicada.
Perfil docente: Métodos numéricos (asignatura 100.097 del Grado de Matemáticas).
Perfil investigador: Integración numérica de sistemas de ecuaciones en derivadas 

parciales hiperbólicas con aplicación a la dinámica de fluidos newtonianos y relativistas 
compresibles.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidenta: Anna Cima Mollet. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Vicente Candela Pomares. TU Universidad de Valencia.

Secretaria: Alejandra Cabaña Nigro. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: Armengol Gasull Embid. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Manuel Jesús Castro Díaz. CU Universidad de Málaga.

Secretario: Carles Broto Blanco. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/64.
Identificador de la plaza: AAG00275.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Pedagogía Aplicada.
Área de conocimiento: Didáctica y Organización Escolar.
Perfil docente: 103523 Desarrollo Organizacional de Instituciones educativas.
Perfil investigador: Aprendizaje intergeneracional en los centros educativos.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Joaquín Gairín Sallán. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Inmaculada Aznar Díaz. TU Universidad de Granada.

Secretaria: Pilar Pineda Herrero. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Carmen Armengol Asparó. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Isabel del Arco Bravo. TU Universitat de Lleida.

Secretario: Xavier Úcar Martínez. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122778

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/65.
Identificador de la plaza: AAG00111.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Pedagogía Aplicada.
Área de conocimiento: Didáctica y Organización Escolar.
Perfil docente: 101675 Gestión de instituciones socioeducativas.
Perfil investigador: Gestión y gobernanza de la educación superior.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Joaquín Gairín Sallán. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Isabel del Arco Bravo. TU Universitat de LLeida.

Secretario: Xavier Úcar Martínez. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Carmen Armengol Asparó. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Inmaculada Aznar Díaz. TU Universidad de Granada.

Secretaria: Pilar Pineda Herrero. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/66.
Identificador de la plaza: AAG00276.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Pedagogía Aplicada.
Área de conocimiento: Didáctica y Organización Escolar.
Perfil docente: 101,642 La organización y los grupos.
Perfil investigador: Prácticas educativas fundamentadas en la evidencia.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: José Tejada Fernández. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Elena Cano García. TU Universitat Barcelona.

Secretario: Antoni Santisteban Fernández. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Carmen Armengol Asparó. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Ángel San Martín Alonso. CU Universitat Valencia.

Secretaria: Mariona Espinet Blanch. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122779

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/67.
Identificador de la plaza: AAG00431.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Pedagogía Aplicada.
Área de conocimiento: Didáctica y Organización Escolar.
Perfil docente: 102.069 Contexto social y gestión escolar.
Perfil investigador: Municipio, participación educativa y mejora de las instituciones 

socioeducativas.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: José Tejada Fernández. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Ángel San Martín Alonso. CU Universitat de Valencia.

Secretaria: Mariona Espinet Blanch. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Carmen Armengol Asparó TU Universitat Autònoma de Barcelona

Vocal: Elena Cano Garcia TU Universitat de Barcelona

Secretario: Antoni Santisteban Fernández TU Universitat Autònoma de Barcelona

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/68.
Identificador de la plaza: AAG00360.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Pedagogía Aplicada.
Área de conocimiento: Didáctica y Organización Escolar.
Perfil docente: 101653 Diseño, seguimiento y evaluación de planes y programas.
Perfil investigador: Formación profesional reglada: competencias pedagógicas del 

profesorado y actuación docente.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Joaquín Gairín Sallán. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Manuel Fernández Cruz. CU Universidad de Granada.

Secretaria: Mercè Junyent Pubill. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Carmen Armengol Asparó. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Juan Antonio Morales Lozano. CU Universidad de Sevilla.

Secretaria: Fina Sala Roca. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122780

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/69.
Identificador de la plaza: AAG00115.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Pedagogía Aplicada.
Área de conocimiento: Didáctica y Organización Escolar.
Perfil docente: 101634 El proceso de enseñanza-aprendizaje.
Perfil investigador: El trabajo de competencias en el practicum de Pedagogía.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: José Tejada Fernández. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Juan Antonio Morales Lozano. CU Universidad de Sevilla.

Secretaria: Josefina Sala Roca. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Carmen Armengol Asparó. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Manuel Fernández Cruz. CU Universidad de Granada.

Secretaria: Mercè Junyent Pubill. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/70.
Identificador de la plaza: AAG00401.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Periodismo y Ciencias de la Comunicación.
Área de conocimiento: Periodismo.
Perfil docente: Gestión de contenidos multimedia e interactivos (Grado Periodismo).
Perfil investigador: Ciberperiodismo y medio literacy.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidenta: María Bella Palomo Torres. CU Universidad de Málaga.

Vocal: Jesús Miguel Flores Vivar. TU Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Juan José Perona Páez. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: Manuel Angel Vázquez Medel. CU Universidad de Sevilla.

Vocal: Teresa Velázquez Garcia-Talavera. Emérita Universitat Autònoma de Barcelona.

Secretario: Carles Llorens Maluquer. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122781

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/71.
Identificador de la plaza: AAG00252.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Periodismo y Ciencias de la Comunicación.
Área de conocimiento: Periodismo.
Perfil docente: Métodos de investigación en comunicación (Grado Periodismo).
Perfil investigador: Internet, participación y perspectiva de género.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidenta: Teresa Velázquez Garcia-Talavera. Emérita Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Juan Antonio García Galindo. CU Universidad de Málaga.

SecretarioL: uis Fernando Morales Morante. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Carme Ferré Pavia. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Carmen María Rodríguez Wangüemert. TU Universidad de La Laguna.

Secretaria: Nuria García Muñoz. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/72.
Identificador de la plaza: AAG00327.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Psiquiatría y Medicina Legal.
Área de conocimiento: Psiquiatría.
Perfil docente: Psicología Médica.
Perfil investigador: Precursores de la personalidad psicopática en la etapa 

infantojuvenil: correlatos cognitivo-emocionales, conductuales y evaluación.

Comisión titular

 Categoría Universidad

PresidenteAntonio Bulbena Vilarrasa. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

VocalJose Manuel Menchon Magriña. TU Universitat de Barcelona.

SecretariaRoser Nadal Alemany. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: Rafael Turrubia Beltrí. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal. Miguel Bernardo Arroyo. CU Universitat de Barcelona.

Secretario: Ferran Balada Nicolau. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122782

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/74.
Identificador de la plaza: AAG00015.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Química.
Área de conocimiento: Química Inorgánica.
Perfil docente: Química de los Elementos.
Perfil investigador: Desarrollo de nanomateriales para fotosíntesis artificial.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidenta: Lourdes Mestres Vila. CU Universitat de Barcelona.

Vocal: María Isabel Romero García. TU Universitat de Girona.

Secretario: Gonzalo Guirado López. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Laura Rodríguez Raurell. CU Universitat de Barcelona.

Vocal: Amparo Caubet Marín. TU Universitat de Barcelona.

Secretario: Joan Pau Bayon Rueda. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/75.
Identificador de la plaza: AAG00313.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Sociología.
Área de conocimiento: Sociología.
Perfil docente: Contexto social y gestión escolar.
Perfil investigador: Cohesión social y patrimonio cultural de las personas migradas.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Joan Botella Corral. Emérito Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Carmen M.ª Elboj Saso. CU Universidad de Zaragoza.

Secretario: Joan Miquel Verd Pericàs. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta. Ana Mar Fernández Pasarín. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Fidel Molina Luque. CU Universitat de Lleida.

Secretaria: Cristina Sánchez Miret. TU Universitat de Girona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122783

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/76.
Identificador de la plaza: AAG00372.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Teorías de la Educación y Pedagogía Social.
Área de conocimiento: Teoría e Historia de la Educación.
Perfil docente: Investigar en Educación. Aplicaciones a la Educación Social.
Perfil investigador: Empleabilidad y transición a la vida adulta de las personas 

jóvenes tuteladas.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente:Joaquín Gairín Sallán. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Ana María Ayuste González. TU Universitat de Barcelona.

Secretario: Xavier Úcar Martínez. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidente: José Tejada Fernández. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: María Asunción Llena Berñe. TU Universitat de Barcelona.

Secretaria: Pilar Pineda Herrero. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/77.
Identificador de la plaza: AAG00323.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Traducción e Interpretación y Estudios del Asia Oriental.
Área de conocimiento: Traducción e Interpretación.
Perfil docente: Idioma y traducción-C1 Ruso.
Perfil investigador: Proceso cognitivo de la traducción de recursos y herramientas de 

la traducción.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidente: Enrique F. Quero Gervilla. CU Universidad de Granada.

Vocal: María José Varela Salinas. TU Universidad de Málaga.

Secretario: Francesc Xavier Rambla Marigot. TU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Montserrat Bacardí Tomás. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Celia Martín de León. TU Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Secretari/aria: Melissa Moyer Greer. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122784

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de plazas: 1.
Referencia: TU/21/79.
Identificador de la plaza: AAG00296.
Categoría de la plaza: Profesor Titular de Universidad.
Departamento: Arquitectura de Computadores y Sistemas Operativos.
Área de conocimiento: Arquitectura y Tecnología de Computadores.
Perfil docente: Estructura de computadores.
Perfil investigador: Computación de altas prestaciones.

Comisión titular

 Categoría Universidad

Presidenta: Nuria Barniol Beumala. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Concepció Roig Mateu. TU Universitat de Lleida.

Secretario: Tomàs Manuel Margalef Burrull. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

 Categoría Universidad

Presidenta: Montse Nafria Maqueda. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

Vocal: Francesc Solsona Tehas. CU Universitat de Lleida.

Secretario: Miquel Angel Senar Rosell. CU Universitat Autònoma de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 7 de octubre de 2021 Sec. II.B.   Pág. 122785

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

32
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-06T20:27:52+0200




